
UCHWAŁA NR VIII/87/24 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej w Brzeżanach (Ukraina) wyrażonego w uchwale 
Nr 1973 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie wsparcia Planu Zwycięstwa przedstawionego przez 

Prezydenta Ukrainy Wołodymyra Załenskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z § 51 ust. 3 pkt 3 Statutu Gminy Kluczbork 
(Dz.Urz.Woj.Opolskiego z 2018 r. poz. 2717 z późn.zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Poprzeć apel, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, Rady Miejskiej w Brzeżanach 
na Ukrainie, miasta partnerskiego Kluczborka, wyrażony w uchwale Nr 1973 Rady Miejskiej w Brzeżanach 
z dnia 28 października 2024 roku w sprawie wsparcia Planu Zwycięstwa przedstawionego przez Prezydenta 
Ukrainy Wołodymyra Załenskiego. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, Radzie Miejskiej 
w Brzeżanach oraz do wiadomości Konsulowi Generalnemu Ukrainy we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

     

         

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Piotr Sitnik 

 

Id: 4157A5BD-CED1-4039-BCC8-E2C6FD6168C1. Podpisany Strona 1



Do prezydenta Ukrainy Wołodymyra
Zełenskiego

Rady Najwyższej Ukrainy

Do rad miejskich:

Rady Miasta Kluczbork
(Rzeczpospolita Polska),

Rady Miasta Łobez (Rzeczpospolita
Polska),

Rady Miasta Esanatoglia (Włochy)

Ii
i
i
;;

^

.

APEL
w sprawie wsparcia Planu Zwycięstwa,

przedstawionego przez Prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego

Obecnie Ukraina przechodzi trudny okres w swojej historii. Ukraińcy są
połączeni i zjednoczeni w pragnieniu obrony swojego prawa do wolności i swobód
konstytucyjnych, swojego języka i tradycji oraz niepodległości swojego państwa.

Plan zwycięstwa, przedstawiony przez prezydenta Ukrainy Wołodymyra
Zełenskiego Radzie Najwyższej Ukrainy, Stanom Zjednoczonym, krajom europejskim
będącym najważniejszymi sojusznikami Ukrainy oraz Radzie Europejskiej, to lista
działań i zdecydowanych kroków, które powinny odwrócić losy wojny toczącej się w
Ukrainie od prawie 11 lat. Jest to plan zwycięstwa dla Ukrainy i plan trwałej
stabilności dla całej Europy.

Wszystkie pięć punktów Planu są niezwykle ważne.

Pierwszy punkt planu ma charakter geopolityczny i przewiduje zaproszenie
Ukrainy do NATO. Drugi i trzeci punkt mają charakter wojskowy i obejmują środki
mające na celu wzmocnienie zdolności obronnych państwa. Czwarty punkt dotyczy
kwestii gospodarczych, a piąty aspektów bezpieczeństwa.

Ukraińcy udowodnili, że potrafią bronić siebie i innych demokratycznych
narodów. Dla Ukrainy kwestia przystąpienia do NATO oznacza przyszłość związaną
z integracją europejską i konsolidacją demokracji.

Drugi punkt to nieodwracalne wzmocnienie ukraińskiej obrony w walce z
agresorem, ochrona naszych pozycji na polu walki w Ukrainie i jednocześnie
obowiązkowy powrót wojny na terytorium rosji.

Trzeci punkt planu przewiduje rozmieszczenie na terytorium Ukrainy
kompleksowego niejądrowego pakietu strategicznego odstraszania, który będzie
wystarczający do ochrony kraju przed jakimkolwiek zagrożeniem militarnym ze strony
agresora.

Potencjał Ukrainy w produkcji energii i żywności jest strategiczną dźwignią w tej
wojnie, co sprawia, że czwarty punkt Planu jest ważny, oparty na wspólnej ochronie

Id: 4157A5BD-CED1-4039-BCC8-E2C6FD6168C1. Podpisany Strona 1



krytycznych zasobów dostępnych w kraju ze strategicznymi partnerami, wspólnych
inwestycjach i wykorzystaniu odpowiedniego potencjału gospodarczego.

Piąty punkt - bezpieczeństwo - jest przeznaczony na okres powojenny. Ukraina
będzie miała jeden z najbardziej doświadczonych i największych kontyngentów
wojskowych. Ukraińcy będą mieli realne doświadczenie we współczesnych
działaniach wojennych, użyciu zachodniej broni i interakcji z wojskami NATO.

Plan Zwycięstwa wzywa międzynarodowych partnerów do wsparcia Ukrainy,
ponieważ sukces jego wdrożenia zależy od determinacji jej sojuszników, ponieważ
Ukraina dąży do uczciwego i sprawiedliwego pokoju, a nie do ustępstw terytorialnych
lub „zamrożenia" wojny.

Rada Miejska w Brzeżanach całkowicie popiera Plan Zwycięstwa, przedstawiony
przez Prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego.

W imieniu terytorialnej wspólnoty miasta Brzeżany zwracamy się do miast
partnerskich w państwach obcych: Rady Miasta Kluczbork (Rzeczpospolita Polska),
Rady Miasta Łobez (Rzeczpospolita Polska), Rady Miasta Esanatoglia (Włochy) z
prośbą o poparcie niniejszego apelu oraz o wystąpienie do rządów waszych krajów o
wsparcie Planu Zwycięstwa, przedstawionego przez Prezydenta Ukrainy Wołodymyra
Zełenskiego.

Mamy nadzieję, że plan zostanie poparty przez partnerów i w pełni zrealizowany.
Wierzymy w Zwycięstwo!

(

I

I

Przyjęto na nadzwyczajnym posiedzeniu 60. sesji Rady Miejskiej
w Brzeżanach VIII kadencji w dniu 28 października 2024 roku.

t

•Ł

I

I

Id: 4157A5BD-CED1-4039-BCC8-E2C6FD6168C1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/87/24 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-12-02T09:54:49+0100




